Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 363/2022

Manifesta aplauso à atleta
barbarense Samara Soares Vieira,
campeã brasileira sub-20 em
lançamento de dardo e disco no
Campeonato Brasileiro Paralímpico.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a atleta, barbarense, demonstra dedicação
e progresso ao se tornar a campeã brasileira paralímpica em sua modalidade;

CONSIDERANDO a especificidade da modalidade de lançamento
de dardos e discos, o que novamente ressalta excelência performance da
atleta;

CONSIDERANDO que, mesmo com a pouca idade, Samara
venceu a prova de lançamento de dardos com 12,53 metros e o lançamento de
discos com 12,78 metros;

CONSIDERANDO a importância do Campeonato Brasileiro
Paralímpico, realizado no mês de julho na cidade de São Paulo, sob realização
do Comitê Paralímpico Brasileiro;

CONSIDERANDO que Samara é integrante da equipe
SBAtletismo/Seme (Secretaria Municipal de Esportes de Santa Bárbara
d’Oeste), que orgulha a nossa cidade, nos colocando em posição de destaque
no segmento esportivo, através da descoberta e valorização de atletas,
acumulando vitórias;

CONSIDERANDO, ainda, a dedicação do técnico de Samara
Soares Vieira, o Sr. Carlos Alberto Sachetto, presente durante toda a
competição;

CONSIDERANDO todos os dados colocados, vale ressaltar a
necessidade de nosso reconhecimento à Samara, demonstrando nosso apoio
para que o trabalho esportivo siga crescendo e se destacando em nossa
querida e amada cidade;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
31

/2
02

2
01

/0
8/

20
22

 0
9:

17
 -

 C
H

A
V

E
: Y

2G
K

-4
4Z

T
-F

60
C

-7
X

10

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta
aplauso à atleta barbarense Samara Soares Vieira, campeã brasileira sub-20
em lançamento de dardo e disco no Campeonato Brasileiro Paralímpico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de julho de 2022.

  Bachin Jr
-vereador MDB-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
31

/2
02

2
01

/0
8/

20
22

 0
9:

17
 -

 C
H

A
V

E
: Y

2G
K

-4
4Z

T
-F

60
C

-7
X

10

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de julho de 2022

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y2GK44ZTF60C7X10,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: Y2GK-44ZT-F60C-7X10

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
31

/2
02

2
01

/0
8/

20
22

 0
9:

17
 -

 C
H

A
V

E
: Y

2G
K

-4
4Z

T
-F

60
C

-7
X

10

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y2GK44ZTF60C7X10
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2GK44ZTF60C7X10
		2022-08-01T16:32:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura